Indicação nº 2112 , de 2001
Considerando que compete ao Governo do Estado adotar medidas que possam contribuir para a melhoria da qualidade de vida da população;

Considerando que no Município de Itobi,  grande parte de sua população trabalha na zona rural e não tem local para deixar seus filhos;

Considerando que a construção e implantação de uma creche no Bairro União  viria de encontro aos interesses das comunidades locais circunvizinhas, dando maior conforto às crianças que necessitam desse serviço e solucionando efetivamente o problema, apresentamos a presente proposição:
Indicamos, com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, estudos no sentido de viabilizar a construção e implantação de uma Creche no Bairro União, no Município de Itobi.

Sala das Sessões, em

Deputado RODRIGO GARCIA

   Líder  do PFL
Sistema STL - Código de Originalidade:121201172200833